

Handläggare
Albin Lindström
Telefon: 08-50847998

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 3 september 2024

Yttrande över remiss av Rese- och mötespolicy för Stockholms stad

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/319

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Sammanfattning

Rese- och mötespolicyn för Stockholms stad ger vägledning om vad som gäller vid tjänsteresor och möten för staden.

Arbetsmarknadsnämnden föreslår hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. Bland annat fastslår policyn att digitala möten ska bli ett förstahandsval vid möten på annan ort samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor.

Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till policyn vars bestämmelser i stor utsträckning ligger i linje med hur förvaltningen hanterar resor och möten i dagsläget.

Arbetsmarknadsförvaltningen vill även poängtera användandet av egna lokaler samt behovet av en god tillgång till större interna möteslokaler i staden. I enlighet med policyn ska beställning av resa göras via upphandlad resebyrå. Vid en framtida upphandling av resebyrå framhåller förvaltningen därför vikten av att väga in såväl miljö- och klimatomfattiga som kostnadseffektiva aspekter.

Förvaltningen pekar på de bristande möjligheterna för medlemmar i förvaltningens funktionshinderråd att erhålla arvode vid digitala möten. I dagsläget tillåter inte regelverket att arvode utgår vid dessa tillfällen.

Bakgrund

I ärendet budget 2019 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en rese- och mötespolicy som styr mot klimatsmarta resor och möten. Ett förslag togs fram av stadsledningskontorets personalstrategiska avdelning och remitterades. I ärendet budget 2023 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen vidare i uppdrag att stadens mötespolicy ska revideras för att digitala möten ska bli ett förstahandsval vid möten på annan ort samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor.

Ärendet

Rese- och mötespolicyn för Stockholms stad ger vägledning om vad som gäller vid tjänsteresor och möten för staden. Policyn bidrar till att minska klimatpåverkan, bidrar till en trygg och säker arbetsmiljö och säkerställer kostnadseffektivitet. Policyn hanterar bland annat frågor om möten och konferenser, resor, val av färdstätt, beställning av resa och frågor kopplade till säkerhet och försäkringar.

Stadsledningskontoret föreslår i ett separat ärende ett internt system för klimatväxling för flygresor som innebär att alla stadens tjänsteresor med flyg beläggs med ett påslag om 50 procent på resans kostnad (dnr 2023/310)

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till den remitterade Rese- och mötespolicyn för Stockholms stad. Bestämmelserna i policyn ligger i stor utsträckning linje med hur förvaltningen hanterar resor och möten i dagsläget.

I policyn uttrycks att *när medarbetare eller förtroendevalda i staden arrangerar möten, seminarier, konferenser eller tar emot studiebesök ska dessa anordnas med miljö- och kostnadsaspekter i beaktande. Vid behov av bokning av mötes- och konferenslokal ska bokningen göras av den upphandlade konferensbokningstjänsten.* Arbetsmarknadsförvaltningen vill även poängtera användandet av egna lokaler samt behovet av en god tillgång till större interna möteslokaler i staden. Tillgången skiljer sig åt mellan olika förvaltningar och möjligheten att boka lokaler hos andra förvaltningar bör stärkas.

I enlighet med policyn ska beställning av resa göras via upphandlad resebyrå. Vid en framtida upphandling av resebyrå framhåller

förvaltningen därför vikten av att väga in såväl miljö- och klimatmässiga som kostnadseffektiva aspekter vid val av upphandlad resebyrå.

Kopplat till rese- och mötespolicy vill förvaltningen peka på de bristande möjligheterna hålla digitala möten för stadens nämnder och råd. Att möjliggöra digitala möten, som alternativ till möten på plats, för stadens nämnder skulle skapa förutsättningar för att enkelt hantera hastigt påkallade möten eller att genomföra möten även då förutsättningarna gör att mötet inte kan ske på plats. Den lösning som användes under pandemin var tillfällig och det vore bra att både ha en tekniskt tillförlitlig och lättarbetad lösning framåt.

Frågan har lyfts kopplat till förvaltningens funktionshinderråd och då remissen tar upp digitala möten som utgångspunkt samt lyfter vikten av tillgänglighetsprincipen bör det för denna målgrupp (som har behov av att ibland kunna delta digitalt) vara möjligt att hålla digitala möten. Möjligheten till arvoderade digitala möten skulle stärka närvaro och delaktighet vid rådets möten.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Karina Uddén
arbetsmarknadsdirektör
arbetsmarknadsförvaltningen

Pernilla Unell
tf. utvecklingschef
arbetsmarknadsförvaltningen

Bilaga

1. Remiss Rese- och mötespolicy för Stockholms stad